
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «28» июля 2017 г.                   Курск                   №  825-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата, специалитета  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2017/2018 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 27.07.2017 г., протокол №14 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1-й курс очной формы обучения, на базе среднего 

общего образования (среднего профессионального образования, высшего образования) по 

результатам конкурса, на места по договорам об образовании за счёт средств физических 

и (или) юридических лиц, поступающих на следующие направления подготовки 

бакалавриата, в соответствии с приложением 1. 

2.Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1-й курс очной формы обучения, на базе среднего 

общего образования (среднего профессионального образования) по результатам конкурса, 

на места по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических 

лиц, поступающих на следующие специальности, в соответствии с приложением 2. 

 

 

Ректор                                                                 А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу №825-д от 28.07.2017 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц 

на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика.   На базе среднего общего образования 

1 17193003547 Самохвалова Анастасия Сергеевна 232 

2 17193002917 Ястребкова Лилия Юрьевна 228 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм.   На базе среднего общего образования 

3 17190002141 Квашнин Антон Артурович 125 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования).   На базе среднего общего образования 

4 17181000355 Яруллина Вероника Олеговна 212 

5 17181004890 Елагина Алина Александровна 206 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода).   На базе 

среднего общего образования 

6 17181002886 Вишневский Вадим Дмитриевич 242 

7 17181001077 Савенкова Вера Владимировна 236 

8 17181002704 Долгополов Иван Васильевич 212 

9 17181000795 Финько Диана Викторовна 206 

10 17181001020 Качалов Илья Николаевич 200 

11 17181001197 Сухочева Наталия Сергеевна 197 

12 17181002459 Губарев Эдуард Вадимович 191 

13 17096004680 Королев Артём Николаевич 189 

14 17181001493 Шведов Илья Игоревич 185 

15 17181003781 Курашова Ксения Андреевна 181 

16 17181000756 Дурнева Анастасия Александровна 181 

17 17181002086 Музалевский Максим 

Вячеславович 

181 

18 17181002973 Бычкова Кристина Александровна 181 

19 17181000981 Шатная Екатерина Юрьевна 170 

20 17184001480 Чернышова Дарья Александровна 169 

21 17196001368 Молчанов Никита Михайлович 169 

22 17181001264 Паханова Арина Андреевна 164 

23 17181002272 Цымбаленко Анастасия 

Александровна 

162 

24 17181002093 Потапов Артем Александрович 158 



25 17181000767 Кожемяко Валерия Андреевна 154 

26 17181001509 Шутова Валерия Николаевна 146 

27 17181003727 Цапко Денис Дмитриевич 129 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода).   На базе 

среднего профессионального образования 

28 17181002016 Джаиани Диана 217 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность).   На базе среднего общего образования 

29 17180004995 Солодухин Александр Николаевич 202 

30 17180004868 Володин Ярослав Андреевич 161 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика.   На базе среднего общего образования 

31 17191001248 Леонова Юлия Михайловна 175 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция.   На базе среднего общего образования 

32 17196005075 Савостина Ирина Игоревна 199 

33 17196002224 Долгинцева Надежда Викторовна 190 

34 17190000273 Евдокимов Дмитрий Николаевич 188 

35 17177001715 Доценко Анастасия Сергеевна 188 

36 17195001792 Захарова Анастасия Михайловна 187 

37 17180001047 Асеев Дмитрий Николаевич 187 

38 17192000269 Чепурных Екатерина Сергеевна 186 

39 17192003168 Воронкова Татьяна Игоревна 183 

40 17195002565 Александрова Алена Олеговна 174 

41 17185002274 Дудка Дмитрий Владимирович 170 

42 17195002891 Светличный Артем Валерьевич 170 

43 17192001958 Кузубова Злата Юрьевна 165 

44 17191004262 Борзенков Игорь Юрьевич 164 

45 17190005006 Огарев Даниил Александрович 161 

46 17178003642 Грицких Анастасия Владимировна 159 

47 17191002265 Кожевин Дмитрий Михайлович 155 

48 17180002378 Фурсина Ирина Игоревна 143 

49 17179001916 Шипилёв Кирилл Борисович 138 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция.   На базе среднего профессионального 

образования 

50 17193000078 Парфенюк Александр Васильевич 120 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры).   На базе среднего общего образования 

51 17187000563 Ягубов Мурад Гайытмаз оглы 210 



52 17181000857 Мусатов Иван Владимирович 196 

53 17193001857 Артеменко Игорь Игоревич 188 

54 17190004505 Шумаков Даниил Игоревич 184 

55 17187000702 Эргашев Руслан Валижанович 153 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства).   На базе среднего общего образования 

56 17194002712 Шевченко Вероника 

Александровна 

244 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью.   На базе среднего 

общего образования 

57 17193005104 Кофанов Даниил Николаевич 152 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн.   На базе среднего общего образования 

58 17194002831 Золотарёва Елена Валерьевна 310 

59 17194001499 Картамышева Полина Сергеевна 307 

60 17192000647 Олейникова Виктория Сергеевна 286 

61 17194001110 Сушпленина Дарья Ивановна 285 

62 17194003795 Бунакова Дарья Евгеньевна 265 

63 17194000366 Шевцова Анастасия Валериевна 242 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн.   На базе среднего профессионального 

образования 

64 17222003000 Губская Алина Александровна 286 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн. На базе высшего образования 

65 17194001975 Шишкинская Екатерина Андреевна 312 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство.   На базе среднего общего образования 

66 17194004927 Емельянов Виктор Денисович 147 

67 17190000764 Быков Артем Евгеньевич 118 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов; Пожарная безопасность природно-техногенной сферы) .   На 

базе среднего общего образования 

68 17178004796 Дорошенко Артём Сергеевич 140 

69 17178001529 Астахов Павел Алексеевич 126 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности) .   На базе 

среднего общего образования 

70 17194002945 Мозговая Анастасия 

Александровна 

144 



 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный(немецкий) 

языки; Иноязычное образование: английский и второй иностранный(французский) языки)  .   

На базе среднего общего образования 

71 17181002259 Жилинков Кирилл Борисович 223 

72 17181002718 Воробьев Евгений Евгеньевич 215 

73 17181001133 Гейнце Александра Сергеевна 184 

74 17181001137 Долгополова Василина Игоревна 170 

75 17181000953 Догадина Кристина Александровна 160 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование)  .   На базе среднего общего 

образования 

76 17180005046 Шабанова Ксения Сергеевна 213 

77 17180004955 Суязов Алексей Александрович 200 

78 17180004741 Шатровский Артем Александрович 189 

79 17174002192 Токарева Татьяна Александровна 185 

80 17180004861 Есипов Дмитрий Михайлович 184 

81 17180004964 Косторная Дарья Александровна 173 

82 17180005134 Мирошниченко Татьяна Евгеньевна 168 

83 17185003271 Птахина Диана Александровна 166 

84 17180004992 Гущина Ангелина Андреевна 156 

85 17180004954 Орехов Евгений Андреевич 151 

86 17182001833 Чуфаров Александр Сергеевич 147 

87 17167003297 Громков Алексей Сергеевич 136 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование .   На базе 

среднего общего образования 

88 17174000420 Леонидова Мария Игоревна 126 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование.   На базе среднего 

общего образования 

89 17189002283 Ледовская Анна Владимировна 150 

 



Приложение 2 

к приказу №825-д от 28.07.2017 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц 

на следующие специальности: 

Специальность: 38.05.02 Таможенное дело. На базе среднего общего образования 

1 17192003638 Бабайцева Анастасия Игоревна 218 

2 17189004170 Бардина Анна Николаевна 215 

3 17190000352 Мартиросян Элеонора Артуровна 210 

4 17190003157 Стариковская Виктория Михайловна 205 

5 17189001711 Чунихина Татьяна Андреевна 202 

6 17192000311 Джанджулия Моника Кобавна 197 

7 17189002080 Фролова Мария Владимировна 194 

8 17193001446 Федоренко Богдан Витальевич 192 

9 17194002691 Орлова Ирина Олеговна 184 

10 17189001847 Сергеев Денис Александрович 168 

 

 

Специальность: 38.05.02 Таможенное дело. На базе среднего профессионального образования 

11 17192003371 Плаксина Татьяна Сергеевна 219 

 

 


